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Wkrótce minie 1500 dni od początku wojny Rosji przeciwko Ukrainie wkrótce
osiągnie 1500 dni. W ciągu ubiegłego roku siły rosyjskie posuwały się średnio o
15–70 metrów dziennie.

Zajęły zaledwie około 0,8% terytorium Ukrainy, pomimo najwyższych strat
poniesionych w jakiejkolwiek ofensywie wojskowej od czasów II wojny światowej.

Podczas gdy Ukraina nadal broni się z niezwykłą odwagą na polu bitwy, Kreml
podwaja skalę zbrodni wojennych, celowo atakując domy i infrastrukturę cywilną.
Atakowane są obiekty energetyczne i systemy grzewcze, co pozbawia całe
społeczności prądu w mroźnych temperaturach.

To nie jest zachowanie państwa dążącego do pokoju. To zachowanie kraju
prowadzącego wojnę na wyniszczenie przeciwko niewinnej ludności cywilnej.

W związku z tym, że w Abu Zabi trwają ważne rozmowy pokojowe, musimy być
racjonalni: Rosja przystąpi do rozmów z prawdziwymi intencjami tylko, jeśli zostanie
do tego zmuszona. To jedyny język, który Rosja rozumie. Dlatego właśnie dziś
robimy kolejny krok. Komisja proponuje nowy pakiet sankcji – dwudziesty od
początku rosyjskiej wojny agresji na Ukrainę.

Nowy pakiet sankcji obejmuje energetykę, usługi finansowe i handel.

W kwestii energetyki wprowadzamy całkowity zakaz usług morskich dla rosyjskiej
ropy naftowej. Spowoduje to dalsze zmniejszenie dochodów Rosji ze sprzedaży 
surowców energetycznych i utrudni znalezienie nabywców na rosyjską ropę.
Ponieważ transport morski jest działalnością globalną, proponujemy wprowadzenie
tego całkowitego zakazu we współpracy z partnerami o podobnych poglądach – po
decyzji G7.
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Wpisujemy na listę 43 kolejne statki wchodzące w skład floty cieni – co daje łącznie
640 jednostek. Utrudniamy również Rosji pozyskiwanie tankowców do floty cieni i
wprowadzamy daleko idące zakazy dotyczące konserwacji i innych usług dla
tankowców LNG i lodołamaczy, aby dodatkowo ograniczyć projekty eksportu gazu.
Uzupełnia to nasz zakaz importu LNG, uzgodniony w ramach 19. pakietu i
rozporządzenia RepowerEU.

Proponujemy drugi blok środków, które mają na celu dalsze ograniczenie
rosyjskiego systemu bankowego i jego zdolności do tworzenia alternatywnych
kanałów płatności w celu finansowania działalności gospodarczej. To słaby punkt
Rosji i intensywnie na niego naciskamy.

Wprowadzamy na listę 20 kolejnych rosyjskich banków regionalnych i podejmiemy
działania przeciwko kryptowalutom, firmom handlującym nimi oraz platformom
umożliwiającym handel kryptowalutami, aby zamknąć drogę do obejścia przepisów.
Za cel obieramy również kilka banków w państwach trzecich zaangażowanych w
ułatwianie nielegalnego handlu towarami objętymi sankcjami.

W ramach trzeciego bloku środków zaostrzamy ograniczenia eksportowe do Rosji,
wprowadzając nowe zakazy dotyczące towarów i usług – od gumy po traktory i
usługi cyberbezpieczeństwa – o wartości ponad 360 milionów euro.

Wprowadzamy również nowe zakazy importu metali, chemikaliów i minerałów
krytycznych, które nie są jeszcze objęte sankcjami, o wartości ponad 570 milionów
euro. Wprowadzamy również dalsze ograniczenia eksportowe dotyczące towarów i
technologii wykorzystywanych w rosyjskich działaniach wojennych, takich jak
materiały używane do produkcji materiałów wybuchowych. Proponujemy
wprowadzenie limitu na amoniak, aby ograniczyć istniejący import.

Aby wykazać naszą determinację w ograniczaniu unikania sankcji, po raz pierwszy
uruchomimy narzędzie przeciwdziałające obejściu sankcji, zakazując eksportu
wszelkich maszyn sterowanych numerycznie (CNC) i odbiorników radiowych do
jurysdykcji, w których istnieje wysokie ryzyko reeksportu tych produktów do Rosji.

Na koniec proponujemy silniejsze zabezpieczenia prawne dla firm z UE, aby chronić
je przed naruszeniami ich praw własności intelektualnej lub niesprawiedliwym
wywłaszczeniem w Rosji z powodu nadużyć w zakresie orzeczeń sądowych
związanych z sankcjami.
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(…)

Apeluję do państw członkowskich o szybkie zatwierdzenie nowych sankcji. Byłby to
wyraźny sygnał przed ponurą czwartą rocznicą tej wojny: nasze zaangażowanie na
rzecz wolnej i suwerennej Ukrainy jest niezachwiane. A wręcz przeciwnie, umacnia
się ono z dnia na dzień, z miesiąca na miesiąc, z roku na rok.

(…)

Źródło (ang.): tutaj.
Tłum. ED Piotrków ze wsparciem AI

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/statement_26_318

